DIDACI COVARRVVIAS ALEYVA TOLETA NI, EPISCOPI SEGOVIENSIS.

Supremique Hispaniarum Senatus Praesidis Meritissimi

Prædicarum Questionum, Liber unicus.

TOMVS PRIMVS.

Ex Capite sequenti.

Z V M M A R I V M.

- 1 GOT H I quæratione, & quis tempore Hispaniarum Imperium abduxerint.
- 2 Potestas temporalis, cæsilisque iurisdictio penes ipsam rem publicam est, & apud eum quibus ipsa id munus commiserit, & in quo ab Ecclesiastica differt.
- 3 Romana res publica, omne Imperium in Cæstrem Augustinum, & cuius successores transluxerunt.
- 4 Regis principatus, vel libera electione populi, vel hereditaria Gentilitate primogenitus successione moribus, aut lege probata, iustus omnino confetur.
- 5 Regum omnis terra publicarum est præstantissimum.
- 6 Regis potestas ex Dei, & naturæ ordinatione stabilitur.
- 7 Cæstrianum regnum iure Gentilitate successione primogenitus defertur.
- 8 Salica lex apud Gallias, qua sit?
- 9 Castellana res publica iurisdictio penes Regem est.
- 10 Calixta Rego aliqui concessa, an concessus curia iurisdictio, & quid de mero ac misso imperio.

Tota Ciuilis Castellanae Reipublicæ potestas, & iurisdictio, qua ratione penes ipsum Regem sit.

CAPVT PRIMVM.

ROMANIS OLIM HISPANIAS obtinenter. Gothisque à Septentrione totam Europam bello, armis, & industria valentibus cum & nunc Vandali, Alani, & Suevi relictis Gallis, Hispanias invaserunt: Honorius Imperator, Gothis eorum Regis Ragadaiso in Iberianis montibus occiso, clade insigni ab Siliceno Romanorum Duce, & contule abilicis, eisdem gentis Principi Alarico Gallias, Hispaniasque, quas iam t' penè perdidera, int' cum Senatu cōfido concidit, vt coimperiorant Rodericus Tolaternus lib. 2. retratu in Hispania gestanum cap. 4. & Io. Lupi de regno Naturæ. 6. par. 5. 4. Quo sive, mortuo post cœsionem Romane virbis, Contentus Alarico, Athanaphas Gothorum Rex miseris calamitatibus Hispanorum, spem à Barbis patiebantur, auxiliū eis impigre latutis Hi-

spaniam aggreditur, coique intra breve tempus à suis, interfecto, Anno Domini. 416. Segericus, qui eisdem succedit, mox vt regnare coepit occulus, vix inter Gothorum Reges propter breuitatem temporis ab Historiis ponitur. Post hanc Vinalia Gothorum Rex, pace cum Honorio pacata, Vandalo, & Alano penè extinxit, ob eisq; t's bene gestas ab Imperatore, Aquitania, & maxima Narbonensis Provincia parte donata est. Quod Prospex Aquitanicus, & Ilidorus tellantur. Idem scribit Rodericus Tolaternus cap. 7. & post eos Paulus Aemilius hoc ipsum affixerat. Rufus Thedoredus Rex non faris his pronocijs apud Gallias coeteras Hispanias invasit, cui Turiundus succedit, eisq; à quodam familiari occiso. Theodericus permisit Imperatoris Hispanias ingredi, primus in eis Gothorum Rex obtinuit Imperium, belloq; Suevos domuit ac paulatim maxima Hispaniæ parte subiecta, Gothorum gentes eas sedes stabiliæ ita conantur est, vt qui eisdem in regno successerunt grauerter ac moleste tulerint. Romanorum nomine adhuc in Hispaniis veteris Imperii, & principantis aera quadam obtinuisse, donec Sisebitus Rex propè Annū domini, 615. expulit profligatoque Romans, Hispaniam Monarchiam consequens est. Huic siquidem Regi hec tribuit Paulus Aemilius lib. 1. de gestis Francorum. Divis tamen Ilidora, Rodericus Tolaternus, & Alfonius Burgensis id de Suistilla Rege, Richardi primi filio tradidere, qui coepit regnare, Anno Domini, 616. atque ideo apparet ad contigac circa Annū Domini, 628. Nam & Sanctus Ilidorus ad Annū Decimum Suistilla Regis Gothorum Hispaniam proteguntur est. Post hanc Gothorum Principes Hispaniarū Imperium Regio Monarchiam nomine pacatis litiis habuerunt ad Annū viij. Domini, 714. Quo ex editione Comitis Iuliani Arabes ab Africa Calpe, que nile Gibraltar dicitur, transiecti, cruentissimo prælio ipsi Gothis, eorumq; Regi Roderico profligatis, totam fere Hispaniæ occuparunt. Quo in prælio Gothorum omnis nobilitas occidit, notaq; Hispania in diuine Sarracenorum venit præter Alcores, & Cartabros, apud quos Pelagius Faustus Cantabrie Ducus filius, nepos Gothorum Regis Candalunhi, animum ad operi patriæ ferendam adiocens, milites Christianos meni hostium latentes in ordinē coegit, coique adhortans, alacres admodum ad quodvis subiectum pro religione Christiana, & patria periculum reddidit, adeoque fisi subditos, & obnoxios effecit, vt ab ipsi Rex electus, & nominatus, multo tracto, diuinoque auxilio coepit Arabes bello premer, aliquotque viribus, & oppida ita edere cogent, vt Regis, qui post eum Hispanianam spectum consequari sunt, maximis clausibus eos affigentes ab Hispanis. Pract. Quiril. A. Hispanijs